
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

 

KLASA: 024-01/23-01/193  

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2 

Poreč - Parenzo, 7. lipnja 2023. 

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo" br. 2/13. 10/18. i 2/21.), na prijedlog Upravnog odjela za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša, KLASA 023-01/22-01/07 i URBROJ 2167/01-06/01-23-18 od   

2. lipnja 2023. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o određivanju imena ulica i trgova na dijelu 

naselja Poreč – Parenzo, u skladu s mišljenjima Povjerenstva za standardizaciju 

geografskih imena Republike Hrvatske, KLASA: 014-09/22-01/08 URBROJ: 541-05/2-

22-2 od 19. siječnja 2023. godine i  KLASA: 014-09/22-01/08  URBROJ: 541-05/1-23-5 

od 15. svibnja 2023. godine.  

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo, sva potrebna tumačenja 

uz predloženu Odluku, dati će dr.sc. Damir Hrvatin – pročelnik Upravnog odjela za 

prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

 

Privitak : 

- Prijedlog Odluke  

- Mišljenja Povjerenstva za standardizaciju  

geografskih imena 

- Grafički prikaz 

GRADONAČELNIK  

Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću - ovdje 

2. Upravnom odjelu za prostorno planiranje  

 i zaštitu okoliša - ovdje 

3. Pismohrana - ovdje 

 

 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA : 

URBROJ : 

Poreč - Parenzo, 

 

 

Na temelju članaka 7. Zakona o naseljima ("Narodne novine", broj 39/22) i članka 

41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo", broj  

2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo, na sjednici održanoj __. 

__________ 2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o određivanju imena ulica i trgova na dijelu  

naselja Poreč – Parenzo 
 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuju se imena ulica i trgova na dijelu naselja Poreč – 

Parenzo – na području stambenog naselja St. Vergotini, kako slijedi : 

- Ulica Ane Rukavine / Via Ana Rukavina,  

- Ulica Carlotte Grisi / Via Carlotta Grisi, 

- Ulica Line Galli / Via Lina Galli, 

- Ulica Alide Valli / Via Alida Valli, 

- Ulica Ivane Lang / Via Ivana Lang, 

- Ulica Ivane Brlić-Mažuranić / Via Ivana Brlić-Mažuranić, 

- Ulica Milke Trnine / Via Milka Trnina, 

- Ulica Marije Crnobori / Via Marija Crnobori, 

- Ulica Marije Jurić Zagorke / Via Marija Jurić Zagorka, 

- Ulica Katarine Kliman / Via Katarina Kliman, 

- Ulica Vesne Girardi-Jurkić / Via Vesna Girardi-Jurkić, 

- Ulica Mirjane Gross / Via Mirjana Gross, 

- Ulica Giuseppine Martinuzzi / Via Giuseppina Martinuzzi, 

- Ulica Vande Ekl / Via Vanda Ekl, 

- Ulica Laure Antonelli / Via Laura Antonelli, 

- Parenzana / Via Parenzana, 

- Trg Anne Marije Smocovich / Piazza Anna Maria Smocovich, 

- Trg obitelji de Vergottini / Piazza de Vergottini.  

 

 



Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz sa označenim lokacijama ulica i trgova 

iz stavka 1. ovog članka. 

Članak 2. 

Obilježavanje ulica i trgova iz ove Odluke izvršit će Upravni odjel za komunalni 

sustav Grada Poreča – Parenzo, sukladno važećim propisima. 

 

Članak 3. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke, stavlja se van primjene Odluka o određivanju 

imena ulica i trgova na dijelu naselja Poreč – Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča – 

Parenzo“, br. 6/22.). 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u “Službenom glasniku 

Grada Poreča - Parenzo”. 

 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 

 
DOSTAVITI: 

1. Gradonačelniku - ovdje 

2. Upravnom odjelu za prostorno planiranje  

 i zaštitu okoliša - ovdje 

3. Pismohrana - ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

  

Pravna osnova za donošenje Odluke je članak 7. Zakona o naseljima („Narodne 

novine“, broj 39/22.), kojim je određeno da se imena naselja, ulica i trgova određuju 

odlukom predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 

  

2. TEMELJNA PITANJA KOJA TREBA  UREDITI  OVOM ODLUKOM 

 

Ovom Odlukom određuju se imena ulica i trgova na dijelu područja naselja Poreč 

– Parenzo – stambeno naselje St.Vergotini.  

 

3. RAZLOZI  ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 

 

Temeljem zahtjeva inicijativnog odbora prigradskog stambenog naselja „Stancija 

Vergotini“, Mjesni odbor Mate Balota dao je inicijativu za pokretanjem procedure 

imenovanja ulica i trgova na području stambenog naselja St.Vergotini. 

Unutar zahtjeva sadržan je prijedlog da ulice i trgovi unutar ovog stambenog 

naselja nose naziv po imenima znamenitih žena Poreča, Istre i Hrvatske. 

U skladu s prijedlogom, Komisija za utvrđivanje prijedloga imena ulica, trgova i 

naselja na području Grada Poreča – Parenzo provela postupak u skladu sa važećim 

propisima. 

U sklopu procedure, sukladno članku 7. Zakona o naselju pribavljeno je mišljenje 

Mjesnog odbora Mate Balota na čijem se području nalaze ulice i trgovi koji su predmet 

ove Odluke.   

Prijedlog Odluke utvrdila je Komisija za utvrđivanje prijedloga imena ulica, 

trgova i naselja na području Grada Poreča – Parenzo na sjednici održanoj 15. srpnja 2022. 

godine. 

Prijedlog sadrži imena sljedećih znamenitih žena Poreča, Istre i Hrvatske, 

odnosno sljedeće nazive : 

- Ana Rukavina – novinarka, XX.-XXI.st. 

- Carlotta Grisi – balerina, XIX.st. 

- Lina Galli – književnica, XIX.-XX.st. 

- Alida Valli – glumica – XX.-XXI.st.  

- Ivan Lang – pijanistica, XX.st. 

- Ivana Brlić – Mažuranić – književnica, XIX.-XX.st. 

- Milka Trnina – operna pjevačica, XIX.-XX.st. 

- Marija Crnobori – glumica, XX.-XXI.st. 

- Marija Jurić Zagorka - književnica, XIX.-XX.st. 

- Katarina Kliman – dobročiniteljica, XX.-XXI.st. 

- Vesna Girardi – Jurkić, arheologinja, političarka, XX.-XXI.st. 



- Mirjana Gross – povjesničarka, XX.-XXI.st. 

- Giuseppina Martinuzzi – učiteljica, XIX.-XX.st. 

- Vanda Ekl – povjesničarka, XX.st. 

- Laura Antonelli – glumica, XX.-XXI.st. 

- Parenzana – porečka uskotračna željeznička pruga 

- Anna Maria Smocovich - dobročiniteljica, XX.-XXI.st. 

- obitelj de Vergottini – porečko plemstvo. 

U postupku donošenja ove Odluke pribavljena su Mišljenja Povjerenstva za 

standardizaciju geografskih imena RH, KLASA: 014-09/22-01/08 i URBROJ: 541-05/2-

22-2 od 19. siječnja 2023. godine i  KLASA: 014-09/22-01/08 i URBROJ: 541-05/2-23-5 

od 15. svibnja 2023. godine, koja su sastavni dio ovog Obrazloženja. 

U odnosu na Odluku koja je donijeta u srpnju 2022. godine, a koja je objavljena u 

Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo, br. 6/22., a sukladno navedenim 

mišljenjima Povjerenstva izvršene su slijedeće izmjene i dopune : 

- nazivi ulica i trgova određeni su na hrvatskom i talijanskom jeziku, 

- kod ulice Parenzana briše se riječ „ulica“, 

- kod Trga de Vergottini dodaje se riječ „obitelji“. 

Obilježavanje ulica i trgova izvršit će se, sukladno propisima i ovoj Odluci, na 

hrvatskom i talijanskom jeziku. 

Radi jednoznačne provedbe, donošenjem ove Odluke stavlja se van primjene 

Odluka koja je donijeta u srpnju 2022. godine. 

 

4. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

 

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Poreča - 

Parenzo. 

 

5. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

 

Donošenjem ove Odluke određuju se imena ulica i trgova na dijelu područja 

naselja Poreč – Parenzo – stambeno naselje St.Vergotini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


